
2019 年アジア都市景観賞の募集を開始しました 

 

 

アジア都市景観賞は、アジアの人々にとって幸せな生活環境を築いていく

ことを目的とし、国連ハビタット福岡本部をはじめ、アジアハビタット協会、

福岡アジア都市研究所、アジア景観デザイン学会によって２０１０年に創設

され、他都市の模範となる優れた成果をあげた都市、地域、大規模事業等を

アジア各国・地域から募集・選考し、表彰する国際賞です。これまでの９年

間に１７か国・地域１０９団体を表彰してまいりました。 

 

毎年開催される授賞式典では、たくさんの参加国・参加者が景観をキーワ

ードに交流を行っています。日本国内のみならず、特に中国・韓国・東南ア

ジアでの受賞に関するマスコミ報道は毎年右肩上がりで増加しており、受賞

地域は海外にも広く知られることとなります。 

 

地元の優れた景観をアジアに向けて発信し、まちづくり交流やインバウン

ド誘致に向けた絶好の機会と存じます。奮ってご応募下さい。詳細につきま

しては、同封の「募集要項」等の資料をご参照下さい。 

 

 

 ※授賞式は主催者より参加にあたって費用補助があります。 

  ①受賞都市代表者 1名の渡航費(国際線エコノミークラス運賃) 

②各受賞都市参加者２名（代表者含む）の期間中現地滞在にかかる費用 

(宿泊・食事・市内移動 等) 

 

 

2017 年授賞式の動画が御覧いただけます。  

ＰＣの場合は、You Tube のホームページで「2017 アジア都市景観賞」を検

索してご覧いただけます。 

 

 

    以上 


